
UCHWAŁA NR X/46/2024 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 1572), 
art. 10 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych  (Dz.U. z 2023 r., poz. 70), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 
lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2025 (M. P. z 2024 r. poz. 716) i Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku 
od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M. P. z 2024 r. poz. 
883). 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie 

Gminy Siedlec: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 
powyżej  3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 565,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 770,00 zł 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 924,00 zł, 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton, stawki podatku określone są w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniżej  12 ton: 832,00 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton, stawki podatku określone są w załączniku nr 2 
do niniejszej uchwały, 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą  od  7 ton i poniżej  12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 359,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED870577-53CC-4BF8-9088-C04D71A09889. Podpisany Strona 1



6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, stawki podatku określone  są  w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.541,00 zł 

b) równej i większej niż 22 miejsca  1.746,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 
XIV/69/2015 z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości 
rocznych stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2015r. poz.7362). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED870577-53CC-4BF8-9088-C04D71A09889. Podpisany Strona 2



                                                                                                                              

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 pkt 2 Uchwały 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

  Stawka 

podatkowa 

(w złotych) x1) 

Stawka 

podatkowa 

(w złotych) x1) 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

 

12 13 1.428,00 1.614,00 

13 14 1.430,00 1.616,00 

14 15 1.432,00 1.619,00 

15  1.438,00 1.620,00 

Trzy osie 

12 17 1.547,00 1.760,00 

17 19 1.551,00 1.762,00 

19 21 1.553,00 1.764,00 

21 23 1.555,00 1.766,00 

23 25 1.557,00 2.128,00 

25  1.559,00 2.130,00 

 

Cztery osie i więcej 

 

12 25 2.465,00 3.091,00 

25 27 2.568,00 3.102,00 

27 29 2.670,00 3.112,00 

29 31 2.773,00 3.122,00 

31  2.876,00 3.180,00 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED870577-53CC-4BF8-9088-C04D71A09889. Podpisany Strona 1



Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 pkt 4 Uchwały 

 

 

 

Masa całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

 

Stawka podatku  (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

  Stawka podatkowa 

(w złotych) x1) 

Stawka podatkowa 

(w złotych) x1) 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

 

12 18 842,00 935,00 

18 25 935,00 1.058,00 

25 31 1.058,00 1.243,00 

31  1.931,00 1.947,00 

 

Trzy osie i więcej 

 

12 40 1.960,00 2.348,00 

40  2.327,00 3.180,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED870577-53CC-4BF8-9088-C04D71A09889. Podpisany Strona 1



Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 pkt 6 Uchwały 

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

  Stawka 

podatkowa 

(w złotych) x1) 

Stawka 

podatkowa 

(w złotych) x1) 

1 2 3 4 

 

Jedna oś 

 

12 18 739,00 871,00 

18 25 809,00 935,00 

25  871,00 965,00 

 

Dwie osie 

 

12 28 871,00 977,00 

28 33 871,00 1.148,00 

33 38 1.310,00 1.744,00 

38  1.559,00 2.294,00 

 

Trzy osie i więcej 

 

12 38 935,00 1.273,00 

38  1.273,00 1.729,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED870577-53CC-4BF8-9088-C04D71A09889. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr X/46/2024 Rady Gminy Siedlec z dnia 29 października 
2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 70 z późn.zm.) Rada Gminy w drodze 
uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

Przy określaniu stawek podatkowych kierowano się ogłoszonym 
Obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716), oraz 
Obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie stawek minimalnych 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 roku (M.P. 
z 2024 r. poz. 883). 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych radzie gminy 
przysługuje prawo różnicowania wysokości stawek, uwzględniając w 
szczególności: wpływ pojazdu na środowisko naturalne, rok produkcji albo liczbę 
miejsc do siedzenia. 

Niniejsza uchwała określa stawki podatku ze względu na ilość osi, dopuszczalną 
masę całkowitą/dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów, rodzaj 
zawieszenia oraz ilość miejsc do siedzenia. 

Stawki podatku od środków transportowych ustalono podwyższając stawki 
przyjęte uchwałą nr XIV/69/2015 z dnia 24 listopada 2015 r. przez Radę Gminy 
Siedlec o wskaźnik 2,70 % zaokrąglając do pełnych złotych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu 
jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED870577-53CC-4BF8-9088-C04D71A09889. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/46/2024 
Data dokumentu 2024-10-29 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych 
Identyfikator 
dokumentu 

ED870577-53CC-4BF8-9088-C04D71A09889 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1163807131 
Numer seryjny 6A0B3F31BB80460931515F2291BDCC4D 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.10.2024 15:14:17 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED870577-53CC-4BF8-9088-C04D71A09889. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/46/2024 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


